

اسلام‌هراسی محصول دولت بریتانیا است نه دست راستی‌ها

بریتانیا در گیر خشونت‌های نژادپرستانه شده است، زیرا اعضای راست افراطی ادعای می‌کنند که این کشور در معرض تهدید اسلام، مهاجران و «دیگران» نژادی است. شعارهایی مانند اینکه «ما کشورمان را می‌خواهیم» و «نهارا به خانه‌های‌شان بفرستید» در خیابان‌هاطین‌انداز می‌شود و هرج و مرج زبانه می‌کشد. هتل‌های اقامت پناهمجویان، مساجد، مغازه‌ها، زیرساخت‌های عمومی و افرادی که تصور می‌شود مسلمان هستند مورد حمله قرار می‌گیرند. در میان مسلمانان و سایر جوامع به حاشیه رانده شده، توصیه برای هوشیاری با نگرانی تکرار و نکات ایمنی فوراً به اشتراک گذاشته می‌شود: «تنها بیرون نروید، از هدفون‌های حذف صدا استفاده نکنید، زیاد نزدیک به لبه جاده یا قطار نایستید. حجاب خود را شل کنید و توصیه‌هایی در مورد اقداماتی که باید در صورت اسیدپاشی انجام شود. در حالی که همه اینها وحشتناک و هشدار دهنده است، ولی کاملاً غیرمنتظره نیست.»

روز ۲۹ ژوئیه، سه دختر بیچه در سلواتپورت انگلستان با ضربات چاقو کشته شدند و زمانی که باید صرف سوگواری ملی می‌شد، تحن‌الشعاع خشونت‌های نژادپرستانه و اسلام‌هراسی قرار گرفت. چهره‌های راست افراطی مانند تامی رایبنسون، بنیانگذار اتحادیه دفاعی انگلیس که البته اکنون منحل شده و نایجل فاراز، نماینده پارلمان و رهبر اصلاحات بریتانیا، این روایت دروغ را تبلیغ کردند که فرد مهاجم سلواتپورت یک مهاجر مسلمان بوده است. حتی پس از اینکه مشخص شد مهاجم، یک تبعه بریتانیایی ۱۷ ساله به نام اکسل روداگوپا بوده که در کار دیف به دنیا آمده و مسیحی است، شورش‌ها ادامه یافت.

هیئت حاکمه بر بریتانیا فقط تقصیر را به گردن «راذل راست افراطی» می‌اندازد. البته که راست افراطی باید پاسخگو باشد، ولی صرفاً تقصیر را به گردن آن انداختن، فقط این واقعیت را مبهم می‌کند که این خشونت از خلأ بیرون نیامده است. گروه‌های راست افراطی در چشم‌انداز سیاسی‌ای جسور شده‌اند که در آن اسلام‌هراسی، نژادپرستی و گفتمان ضد مهاجرتی نه تنها عادی شده، بلکه در تار و پود ملتی امپریالیستی جایگر شده است.

در حالی که تظاهرات همبستگی فلسطین برجسب «راهپیمایی‌های نفرت» می‌خورد، رسانه‌های جریان اصلی، آشوبگران خشونت‌طلب را «ضد مهاجرت» و «تظاهرات‌کنندگان طرفدار انگلیس» توصیف می‌کنند که باعث «بی‌نظمی» می‌شوند. بایستی این نکته مهم را به خاطر سپرد که خشونت نژادی در بریتانیا منهای همه چیز است. در واقع، لفاظی‌های ضد مهاجرتی به این دلیل در انتخابات عمومی اخیر فراگیر شد که محافظه‌کاران، حزب کارگر و حزب رفورم بریتانیا قاطعانه قول دادند که «فاقح‌ها را متوقف کنند»(جلوی ورود مهاجران را بگیرند) و در واقع، از داخل کریدورهای قدرت در بریتانیا بود که دست راستی‌های تندرو فاشیست شعار «فاقح‌ها را متوقف کنید» را فراگیر کردند و کشور را به وحشت انداختند. هرچه ضد نژادپرستان از حمله راست افراطی به هتلی در بریستول که پناهجویان در آن مستقر هستند جلوی گری کردند، ولی هتلی‌های لیدز، روترهام و تامورث شاهد شکستن شیشه‌ها، بمب‌های بیزینی و تلاش برای آتش زدن ساختمان‌ها بودند.

در دوره قبل از انتخابات، این کبر استارمر، رهبر حزب کارگر، که حالا نخست‌وزیر انگلیس شده، از دولت محافظه‌کار بود که از اخراج نشدن مهاجران یتگالادشسی انتقاد کرد. پس قربانی شدن جوامع مهاجر چیز جدیدی نیست. جوامع مهاجر به جای پرداختن به شکست‌های دولت و ساختارهای نهادینه شده نابرابر که هژمونی قدرتمندان اقتصادی را حفظ می‌کنند، مجبورند مقصر کمبود مسکن، کمبود شغل و کاهش منابع باشند چیزی که شرایط را برای آسیب‌پذیری، آوارگی و مهاجرت اجباری کرد، استراتژی‌های حقوق بشر سازمان ملل، مورس تفرقه بینداز و حکومت کن. جنگ‌های نیابتی، بی‌ثبات کردن مناطق ونصب دیکتاتورهاست. اسلام‌هراسی ابزار استثمار است که از طریق غیرانسانی‌سازی عمل می‌کند و برای پیشبرد برنامه‌های سیاسی مورد استفاده قرار می‌گیرد. ندفعان «جنگ علیه ترور» به این روایت اتمران زندک در مساجد در غرب زمینه‌ساز پرورش تروریسم وارداتی از سرزمین‌های خارجی هستند. این روایت امروز غالب است و باعث تدبیمانی به مساجد شده و مسلمانان را به عنوان متجاوزان بیگانه معرفی می‌کند. پس تعجب‌آور نیست که اولین شورش با حمله به مسجد ساوئتپورت، در میان صدای ناهنجار شعارهای اسلام‌گرا به اوج خود رسید و نمازگزاران را در ترس جان خود قرار داد.

منبع: دبی‌استار، ۱۲ آگوست ۲۰۲۴

واکنش



نامه اعتراضی ایران به سازمان ملل

سازمان ملل نهادهای رژیم صهیونیستی را به عنوان تروریست شناسایی کند

سفیر و نماینده دائم ایران در دفتر سازمان ملل در ژنو در نامه‌های اعتراضی به مقامات حقوق بشری سازمان ملل اقدامات رژیم اسرائیل در غزه را مصداق بارز ترور سیستم خواند. به گزارش فارس، علی بحرینی با ارسال سه نامه جداگانه به فولکر ترک، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل، مورس تیدبال، پیتر، گزارشگر ویژه اعدام‌های قراقضایی باخودسرانه و فرانچسکا آلبنیز، گزارشگر ویژه در مورد وضعیت حقوق بشر در سرزمین‌های فلسطین، اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران را به اقدامات و سیاست‌های غیر انسانی رژیم صهیونیستی و به ویژه ترور اسماعیل هنیه اعلام کرد. بحرینی در نامه‌های خود به صراحت اعلام کرد که دیدگاه جمهوری اسلامی ایران حماس یک تشکل است و به ویژه ترور اسماعیل هنیه این عمل را تقض فاحش حقوق بین‌الملل دانست و آزادخواهانه است که برای آزادی و استقلال فلسطین مبارزه می‌کند و از این منظر ترور رهبران حماس با هدف از بین بردن روحیه مبارزه مردم فلسطین برای خاتمه دادن به اشغال و دستیابی به حق تعیین سرنوشت صورت می‌گیرد. وی تأکید کرد که اسرائیل با حذف رهبران فلسطین در بی‌ان است تا هویت سیاسی فلسطین و حق ذاتی مردم فلسطین برای برخورداری از یک دولت مستقل را از بین ببرد. سفیر ایران در ژنو توضیح داد که طبق ماده ۱۲ کنوانسیون بین‌المللی برای جلوگیری از تأمین مالی تروریسم، نهادهای رژیم صهیونیستی، باید به عنوان تروریست شناسایی شوند. بر این اساس، اقدامات رژیم اسرائیل علیه غیرنظامیان و مناطق فلسطینی مصداق بارز تروریسم است. بحرینی همچنین با اشاره به نظر مشورتی دیوان بین‌المللی دادگستری که حق تعیین سرنوشت فلسطینی‌ها را به رسمیت می‌شناسد، هرگونه اقدام نقض‌کننده این حق را غیرقانونی توصیف کرد. سفیر ایران نزد سازمان ملل در ژنو با انتقاد شدید از ترور اسماعیل هنیه، این اقدام را نقض فاحش حقوق بین‌الملل دانست و خواستار محکومیت قاطع آن شد. این دیپلمات ارشد ایرانی همچنین از مقامات سازمان ملل خواست به‌طور قاطع و روشن اقدام به محکومیت این ترور کرده و آن را در گزارش‌های آتی خود مستند کنند.

پنج‌شنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۳ | ۱۰ صفر ۱۴۴۶

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۰۶۰۲۳۸۸۵

حماس:

وارد چرخه «مذاکره برای مذاکره» نمی‌شویم



جنبش حماس به صراحت اعلام کرد که در مذاکره آتش‌بس که برای امروز (پنج‌شنبه) برنامهریزی شده است، شرکت نخواهد کرد و قصد ندارد در جای اجرای توافقات قبلی وارد مذاکراتی بپیوهده شود که بنابر اعلام یکی از مقامات حماس، هدف آن سرپوش گذاشتن بر مواضع جنایتکارانه صهیونیست‌هاست. همزمان با دست رد حماس به سینه مذاکره‌کنندگان، ایران و حزب‌الله تأکید دارند که در پاسخ به ترورهای اخیر رژیم صهیونیستی در تهران و بیروت تردید ندارند.

■ ■ ■

به‌تازگی جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا، عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهور مصر و نیم جمد آل ثانی امیر قطر خواهان از سرگیری مذاکرات آتش‌بس و آغاز اجرای توافق و تبادل اسرا شدند. از این روز قرار است امروز مذاکراتی در دوحه برگزار شود. رویترز به نقل از یک منبع آگاه در حماس گزارش داد که این جنبش برنامه‌ای برای حضور در این مذاکرات ندارد، چراکه حماس به اصول مذاکرات قبلی پایبند است و در حال ازسرگیری مذاکرات قبلی پایبند است و این توافقات تأکید دارد. محمود مرداوی یکی

۲ گزارش

بلمبرگ: مجوز حمله به «کورسک» از ناتو صادر شد

به‌رغم هشدارهای روسیه برای توقف کمک‌های تسلیحاتی غرب به اوکراین، اعضای ناتو یا رفتار گذشته و بنابه‌روایت بلمبرگ، مجوز حمله به کورسک از سوی آمریکا و متحدهانش صادر شده است. از اظهارات مقامات واشینگتن هم این‌گونه برمی‌آید که در پاسخ ریزی این سناتور یو نقش مهمی داشته‌اند: اقدامی که با توجه به واکنش حتمی روسیه می‌تواند تنش‌ها را در اروپا تشدید کند.

■ ■ ■

درحالی‌که در دو سال و نیم گذشته مناطق شرقی و جنوبی اوکراین، صحنه رویارویی بین نیروهای روسی و اوکراینی بود، در روزهای اخیر نبردها به جبهه روسیه کشیده شده است. ارتش اوکراین که از سه‌شنبه هفته گذشته حمله به استان کورسک در غرب روسیه را آغاز کرد، می‌گوید که توانسته حدود ۷۴ شهرک را در این منطقه به تصرف خود درآورد. به نوشته «کی‌یف ایندپندنت» الکساندر سیرسکی، فرمانده کل ارتش اوکراین روز چهارشنبه اعلام کرد، نیروهای مسلح این کشور سه کیلومتر دیگر در استان کورسک پیشروی کرده‌اند و ۴۰ کیلومتر مربع دیگر از خاک روسیه را تحت کنترل گرفته‌اند. «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین هم گفت: «با وجود نبردهای سخت و شدید، پیشروی نیروهای ما در استان کورسک ادامه دارد. راه‌حل‌های بشردوستانه برای این مناطق در حال ایجاد است.»

البته ارتش روسیه که تمرکز خود را بر بیرون راندن نیروهای اوکراین از کورسک گذاشته است، توانسته موفقیت‌هایی را کسب کند. سسی‌ان‌ان، دیروز به نقل از مقامات اوکراینی گزارش داد که روس‌ها توانستند در برخی مناطق اوکراینی‌ها را عقب برانند. وزارت دفاع روسیه گفته که اوکراینی‌ها تلفات سنگینی را در کورسک متحمل شده‌اند و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هم روز سه‌شنبه گفت که ارتش به‌زودی این استان را از دست دشمن نجات خواهد داد و کی‌یف پاسخ تندی را دریافت خواهد کرد.

بااینکه مقامات آمریکا و اروپا سعی دارند درباره



در رأس آنها آمریکا می‌خواهیم سازوکارهایی را برای اجرای توافق اخیر ایجاد کنند و رژیم صهیونیستی را ملزم کنند در صورت کار شکنی در توافق پاسخگو باشد. ما نمی‌خواهیم امروز فرصت جدیدی به نتانیاهو برای ناکام گذاشتن مذاکرات یا طولانی کردن آن بدهیم.» وی تصریح کرد: «نتانیاهو سیاست کار شکنی در مذاکرات را در پیش گرفته و در بیش از پنج دور مذاکرات در طول ماه‌های گذشته تلاش‌ها را ناکام گذاشته است. هرگونه مذاکرات جدید پوششی برای رژیم صهیونیستی برای ارتکاب جنایت‌ها علیه ملت فلسطین است که ما با آن مخالف هستیم. جنایت هولناک مدرسه التابین در غزه را دیدیم که بعد از صدور بیانیه سه‌جانبه‌ای اتفاق افتاد که در آن مصر، آمریکا و قطر خواهان از سرگیری مذاکرات شدند.»

■ **ایران برای پاسخ از کسی اجازه نمی‌گیرد**

مرداوی تأکید دارد که جنبش حماس و تمام گروه‌های مقاومت نقشی در آرام کردن منطقه برای ممانعت از پاسخ محور مقاومت ایفا نخواهند کرد، چراکه چنین مسئله‌ای در جهت منافع آمریکا است. شبکه خبری الجزیره درباره اینکه آیا ایران در صهیونیست‌ها پاسخ می‌دهد یا نه نوشت: «ایران در پاسخ به درخواست‌های آمریکا و کشورهای اروپایی در رابطه با عقب‌نشینی از تهدید اسرائیل و عدم پاسخ به ترور اسماعیل هنیه تأکید کرد که باید پاسخ به ترور رئیس‌دفتر سیاسی حماس در خاک خود از کسی «اجازه» نمی‌گیرد. واسطه‌ها برای کاهش تنش‌ها زیاد شده‌اند. در آخرین نمونه، واشینگتن از تره که باشند. نتانیاهو معتقد است که بهای انجام این معامله پایان فعالیت سیاسی وی و از بین رفتن اقتلاف دولتی او است.»

■ **فرست طولانی کردن مذاکرات را نمی‌دهیم**

روزنامه آمریکایی ال‌اس‌تیریزونرل گزارش کرد که یحیی السنوار، رئیس دفتر سیاسی حماس یک پیام خطاب به میانجیگران در جریان مذاکرات دستیابی به آتش‌بس در نوار غزه مخابره کرده است. السنوار در این پیام که به میانجی‌های عرب منتقل شده، تأکید کرده که اگر رژیم صهیونیستی در مذاکرات مربوط به آتش‌بس در غزه جدی است و می‌خواهد جنبش حماس در این مذاکرات شرکت کند باید در گام نخست حمله نظامی خود را به این باریکه متوقف کند. محمود مرداوی در بخش دیگری از گفت‌وگو با عرب ۲۱ گفت: «ما با ورود به مذاکرات به خاطر مذاکرات موافقت نمی‌کنیم. این یک کار بیهوده است که ما آن را رد می‌کنیم. ما از میانجی‌ها و

موشکی در بیش از یک ماه احتمالاً حاکی از آن است که روسیه با جمع آوری تسلیحات آماده یک حمله جدید و بزرگ می‌شود.» بلمبرگ همچنین نوشت: «در حالی که حمله به کورسک، مسکو و شرکای غربی را به یک اندازه غافلگیر کرد، برنامه‌ریزی برای چنین تهاجمی نشان می‌دهد که این اقدام بخشی است از یک برنامه استراتژیک گسترده‌تر است.» غربی‌ها سعی دارند با حمله به خاک روسیه، پوتین را تحت فشار قرار دهند تا از اوکراین خارج شود، حمله جدید و بزرگ کریمی، دبیر شورای امنیت ملی آمریکا آن را به صراحت اعلام کرده که اگر پوتین از حمله به کورسک ناراحت است، از اوکراین خارج شود تا جنگ تمام شود. کی‌یف و متحدهانش تصور می‌کنند که اگر بتوانند بخش‌هایی از خاک روسیه را تصرف کنند، تعدادی از نیروهای روسی مجبور خواهند شد از مناطق شرقی و جنوبی اوکراین خارج شوند و این فرصت مناسبی است تا با یک ضد حمله مناطق از دست رفته خود را دوباره پس بگیرند. اما از آنجا که واکنش روسیه نسبت به حمله به کورسک جدی است، تحلیلگران نسبت به ماجراجویی جدید اوکراین نگران هستند.

کشورهای ناتو در دو سال و نیم گذشته ده‌ها

افزود: «بنابراین، ما امروز تصمیم مناسبی را در سراسر منطقه بلگورود اتخاذ می‌کنیم تا با اعلام وضعیت اضطراری در سطح منطقه، از اهالی منطقه محافظت کنیم.» فرماندار بلگورود روز دوشنبه اعلام کرد که مردم ساکن در منطقه کراسنویارسکی به مکان‌های امن‌تری منتقل می‌شوند. پیش از این نیز هزاران نفر از ساکنان منطقه کورسک محل سکونت خود را ترک کردند. این مقام روس تأکید کرد: اطمینان دارم که ارتش ما هر کاری برای مقابله با تهدید دشمن انجام خواهد داد. اما برای محافظت از جان و سلامت مردم خود، ما شروع به جابه‌جایی افراد ساکن در منطقه کراسنویارسکی به مکان‌های امن‌تر می‌کنیم. یک مقام منطقه‌ای روسیه هم اعلام کرد که حدود ۱۱ هزار نفر از ساکنان منطقه کراسنویارسکی تخلیه شدند.

ترفندروانی برای جبران تنگناهای نظامی

بیش از دو هفته است که رژیم صهیونیستی و آمریکا و لیستی از متحدان برای دفاع از رژیم صهیونیستی با همه تلاش‌های دیپلماتیک، اقدامات نظامی و آرایش دفاعی و ارسال سلاح و هواپیما و ناوگروه و ناو هواپیمابر و زیردریایی هسته‌ای و مهم‌تر از همه، پیغام و پیغام‌های مکرر با محتوای وقیحانه و دعوت به خویشستنداری (پس از نقض همه قواعد توسط صهیونیست‌ها) در تولیدات محتوایی رسانه‌ای و عملیات روانی چند رویکرد را به اجرا گذاشته‌اند.

محاسبات رژیم صهیونیستی آنچنان ورشکسته است که در غزه در گل مانده و در مقابل حزب‌الله در شمال و حملات انصارالله، هیچ امکانی برای تغییر وضعیت ندارد و در وحشت و اضطراب در جامعه صهیونیستی و شکاف‌های عمیق و افقی سیاسی در حکومت دستگاه‌های حکمرانی مواجه است و به همین دلیل ناتوانی، موجودیت خود را در قبال واکنش متقابل محور مقاومت به حضور و حمایت همه جانیگان تاریخی غربی و تا حدودی عربی گره زده‌است. دو جناح سیاسی در آمریکا هم با همه زست قدرت‌نمایی و بزرگ‌نمایی امکانات، اهل حساب و کتاب هستند و ناوگان خود را که در مقابل انصارالله در دریای سرخ ناتوان است، در تیررس موشک‌های هجومی ایران و به ویژه در دهانه تنگه هرمز مستقر کرده‌اند که در محاسبات نظامی به مفهوم عدم تمایل به درگیری است و در گزارش آخرین بررسی پنتاگون در مورد عملیات وعده صادق اعتراف کرده‌اند که در مقابل عملیات دست گرمی ایران و امکانات اولیه موشکی و پهپادی، کم آورده‌اند! حال خوششان برآورد می‌کنند که عملیات انتقامی و خون‌خواهی محور مقاومت بسبب‌ار بزرگ‌تر از وعده صادق خواهد بود و برای خروج از تنگنای نظامی و جبران عدم تمایل به ورود به یک درگیری و جنگ وسیع‌تر، دست به عملیات روانی و آرزونمایی و القای مفاهیم مایوسانه زده‌اند.

با مطرح کردن مذاکرات امروز (پنج‌شنبه) در قطر، آرزو می‌کنند و شایعه پخش می‌کنند که ایران به دلیل امکان توقف جنگ در غزه به رژیم صهیونیستی حمله نکند! مرداوی تأکید دارد که جنبش حماس و تمام گروه‌های مقاومت نقشی در آرام کردن منطقه برای ممانعت از پاسخ محور مقاومت ایفا نخواهند کرد، چراکه چنین مسئله‌ای در جهت منافع آمریکا است. شبکه خبری الجزیره درباره اینکه آیا ایران در صهیونیست‌ها پاسخ می‌دهد یا نه نوشت: «ایران در پاسخ به درخواست‌های آمریکا و کشورهای اروپایی در رابطه با عقب‌نشینی از تهدید اسرائیل و عدم پاسخ به ترور اسماعیل هنیه تأکید کرد که باید پاسخ به ترور رئیس‌دفتر سیاسی حماس در خاک خود از کسی «اجازه» نمی‌گیرد. واسطه‌ها برای کاهش تنش‌ها زیاد شده‌اند. در آخرین نمونه، واشینگتن از تره که باشند. نتانیاهو معتقد است که بهای انجام این معامله پایان فعالیت سیاسی وی و از بین رفتن اقتلاف دولتی او است.» حزب‌الله لبنان هم دیروز در بیانیه‌هایی مسئولیت حملات به مقرها و تجهیزات جاسوسی رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی را برعهده گرفت. حسن عز‌الدین، عضو پارلمان لبنان از حزب‌الله روز چهارشنبه تأکید کرد: «هیچ‌گونه انصرافی از مسئله پاسخ دادن، وجود ندارد. نتانیاهو داشت و تمامی تصمیم‌هایی که به‌تازگی مطرح شدند در خصوص تصمیم حزب‌الله برای به تعویق انداختن پاسخ جهت اطلاع از اینکه چه اتفاقی در مذاکرات فردا دربارۀ آتش‌بس خواهد رخ خواهد داد، حرف‌های بی‌اهمیت هستند.» وی افزود: «ما با مذاکرات سازمانی بی‌پایان هستیم. که به مذاکرات با نتانیاهو که پیش از این پنج پیشنهاد آتش‌بس را رد کرده، امید نیست آنچه در مذاکرات اتفاق خواهد افتاد، هرگز بر تصمیم حزب‌الله برای پاسخ تأثیری نخواهد گذاشت.»

اخبار کوتاه

■ **پلیس امریکا به قتل زن سیاه‌پوست باردار متهم شد**

یک سال بعد از مرگ جوان و فرزند متولدنشده‌اش در تیراندازی پلیس اوهایو، مأمور ضارب به قتل متهم شد. تانکیا یانک ۲۱ ساله در زمان مرگش در اوت گذشته در ۲۵ هفته‌گی بارداری بود که هم خودش و هم دختر متولدنشده‌اش در تیراندازی پلیس کشته شدند. تانکیا همچنین مادر دو پسر سه‌ساله بود. دیروز سه‌شنبه هیئت منصفه عالی کلمبوس، مرکز ایالت اوهایو، اعلام کرد که به شواهد کافی برای متهم کردن مأمور پلیس ضارب کانر گراب به قتل و حمله دست یافته است. در تصاویر دلخراش دوربین لباس پلیس که سال گذشته منتشر شده، دیده می‌شود که پلیس تلاش می‌کند خودروی این زن را که مظلون به دزدی از فروشگاه است، متوقف کند اما بعد از امتناع او تیراندازی می‌کند. ششان والتون، وکیل مدافع خانواده این قربانی، دستگیری این مأمور را پیروزی بزرگ در پیگیری عدالت و نشانه دیگری از نیاز فوری به اصلاحات در رفتار و مسئولیت پلیس آمریکا خواند.

■ **میانمار شایعات کودتا در کشور را رد کرد**

سولان میانمار روز چهارشنبه شایعات درباره وقوع کودتا در این کشور را جعلی خواند و تأکید کرد که دولت به وظایفش ادامه می‌دهد. اخیراً گزارش‌هایی درباره اینکه کودتایی دولتی در میانمار رخ داده در رسانه‌های اجتماعی و یکسری از منابع خبری منتشر شده بود. به گزارش اسپوتنیک، شورای دولتی میانمار در بیانیه‌ای اعلام کرد: «سازش‌های جعلی شایعات دروغین را در جهت تضعیف صلح و ثبات در کشور منتشر می‌کنند.» در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: «این فقط یک تبلیغ با کمک رسانه‌هایی است که نظم را تضعیف می‌کند. به شما اطلاع می‌دهیم که رئیس دولت و سولان مشترکاً وظایف ملی خود را انجام می‌دهند. فوریه ۲۰۲۱، ارتش میانمار با استفاده از مکانیسم قانون اساسی برای انتقال قدرت در شرایط اضطراری، قدرت را در میانمار به دست گرفت. ارتش این کشور مقامات دولتی را به اتهام تقلب در انتخابات عمومی دستگیر کرد و بعداً یک دولت جدید منصوب شد. میانمار از زمان روی کار آمدن ارتش با تحریم‌های اقتصادی مواجه شده است.

■ **ونزوئلا: گزارش کمیته سازمان ملل غیر مسئولانه است**
ونزوئلا در بیانیه‌ای گزارش کمیته انتخابات سازمان ملل درباره انتخابات ریاست جمهوری اخیر این کشور را قویارد و اعلام کرد که این گزارش مجموعه‌ای از اکاذیب را نشر و سازوکارهای همکاری و همیاری فنی را تحت‌الشعاع قرار داده است. به گزارش شبکه المیادین، در بیانیه کاراکاس تأکید شده است که دومینیک توجاردی، فرماندار آبرو، ولی داولا لورود گونزالز به کلیه روند انتخاباتی که در آن شورای ملی انتخابات، نیکلاس مادورو را به عنوان برنده نهایی اعلام کرد، دسترسی گسترده‌ای داشتند. این افراد قادر به نظارت بر عملکرد مؤثر سازوکار انتخاباتی ونزوئلا بودند. ونزوئلا تأکید کرد: گزارش‌های غیرمسئولانه کمیته انتخاباتی چیزی نیست جز پروپاگاندا که منافع کودتایی جریان راست افراطی ونزوئلا را تأمین می‌کند، جریان‌هایی که کمیته انتخابات قبل، در چین و بعد از انتخابات مذکور دائماً با آنها در ارتباط بودند. کاراکاس این جریان راست‌گرا را به برنامه‌ریزی برای تحریک خشونت متهم کرده است. اپوزیسیون ونزوئلا نتایج انتخابات را نپذیرفته و کمیته سازمان ملل نیز آن را مبهم توصیف کرده است.